第２０４７回例会報告議事録
日時　１９年１月１５日（火曜日）
場所　ホテル　マークワン　我孫子
時間　１２：３０点鐘

ロータリーソソング「奉仕の理想」
ゲスト・ビジター無し

小池喜之会長会長挨拶・報告
　全国高校サッカー大会で柏市の流通大付属
柏高校が優勝しました。得点王の大前くんは
J リーグ入りが決まっているそうです。正月の中
央学院大学の箱根駅伝に続き地域に活力を与
える偉業と感じてます。千葉県知事、柏市長も
テレビの放送で映っておりました。我孫子市ス
ポーツ振興応援団ではきたる１月１９日 NEC と

東芝府中のラクビー応援を募集しています。ロ
ータリーでも協力して地域の元気の源になれば
と考えてますので是非ご協力下さい。参加費は
３５００円で我孫子駅よりバスで行きます。出
発は１０時３０分、帰りは６時３０分を予定して
ます。

塩毛委員長親睦委員会報告
・２月１５、１６、１７沖縄親睦旅行参加者１８名です。
　仮スケジュールを配布しましたのでご検討下さい。
・３月の親睦活動ですが渋谷会員にお願いしまして取手国際でゴルフコンペを
　予定しましたので振るっての参加お待ちしてます。３月１９日西アウト９時

和上出席委員長出席報告
出席率　８８.４６％

報　告
１.ロータリーレート１ドル１１２円
２.千葉県献血月間でロータリーも支援します。
３.ロサンゼルス国際大会６つき４日から１８日まで参加費は２３８,０００円
４. 薬物ダメ、絶対ダメ　白鳥がバナーより国連支援金要請が来ております。
５. 我孫子市青年会議所の２５周年記念行事と新年会参加案内がきており１月２９日参加してきます。
６. 会長幹事会１月２２日柏で行われます。
７. 次週、卓話を我孫子警察署長にお願いしております。例会時間を早めますのでご了承下さい。

会長就任後、早半年が過ぎましたが社会奉仕活動を理事会で検討していき我孫子ロータリーク
ラブの知名度を上げていきたいと思っています。

野田委員長社会奉仕委員会報告
社会奉仕活動の方針決めのミーティングを例会終了後行いますので宜しくお願いします。

ニコニコ BOX
小池会員　長男が成人を迎え、昨日、成人式でお世話になりました。
上村会員　家を新築しました。バリアフリーの対応ですのでご興味のある方は是非入らしてください。

又、ミッドナイトイーグルと言う映画で現地協力をした関係で映画に社名が掲載されて
ます。

立野会員　塩毛さん、楽しい新年会ありがとうございました。
今井会員　１月２日東京〜箱根間大学駅伝大会にてあびこ市スポーツ振興応援団の応援バス４台

を出させていただきました。結果は総合３位に入賞しました。ありがとうございました。

例会風景　手前　滝日会員 例会風景　小野会員・尾上会員

幹事報告
訃報
柏ロータリークラブの岡本祐彦会長のご母堂様、岡本文子様がご逝去されました。
ここにご冥福をお祈り申し上げますとともに、謹んでお知らせいたします。

亡くなられた方　岡本文子様
　　　　　　　　岡本祐彦会員　ご母堂様

通　夜　日　時　１月１６日（水）　１８：００〜
　　　　会　場　セレモ柏ホール
　　　　　　　　柏市旭町４−１−２　ＴＥＬ０４−７１４４−４４４４

告別式　日　時　１月１７日（木）　１３：３０〜１４：３０
　　　　会　場　同　上

　喪　　　主　　岡本祐彦会員

***************************************
事務局への連絡は下記へお願いします
TEL : 04-7137 - 2211
FAX : 04-7137 - 2212
メールアドレス　　abiko-rc@aria.ocn.ne.jp
***************************************

ロータリーの友　事務所へのメールは
web@rotary-no-tomo.jp
同　ホームページ　アドレス
www.rotary-no-tomo.jp

（メークアップをして出席率をアップしよう）
近隣ロータリークラブ例会表
クラブ名　曜日　　　例会場
---------------------------
柏　　　　水　　三井ガーデンホテル
柏西　　　金　　ザ・クレストホテル
柏南　　　火　　廣池学園会員会館
沼南　　　木　　柏市沼南商工会館
野田　　　月　　野田商工会議所
流山　　　木　　流山市商工会議所
流山中央　火　　流山市商工会議所
白井　　　火　　千葉信金白井支店
印西　　　水　　習志野カントリークラブ
松戸　　　水　　松戸伊勢丹１１F バンケットルーム
松戸中央　木　　ボックスヒル８階クリスホール（第３例会のみ松戸）
松戸東　　金　　松戸伊勢丹１１F バンケットルーム（第４例会は１８：３０開会）
野田セントラル　水　野田商工会議所　１９時開会
野田東　　金　　野田商工会議所　　　　　　　　　　　　　　　　　（広報委員会より）